
VERORDNUNGSBLATT 
 

 

  

VERORDNUNGSBLATT 

DER BILDUNGSDIREKTION 

FÜR VORARLBERG 

 

Jahrgang 2020 Nr. 6 

16. Juli 2020 

 

 

VERORDNUNGEN 

Nr. 1 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Schulfreierklärung von 

vier Tagen in der Vorweihnachtszeit und die Einbringung der entfallenden 

Unterrichtstage an den Landesberufsschulen Bludenz, Feldkirch, Dornbirn 2 und 

Bregenz 3 im Schuljahr 2020/2021 

Nr. 2 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Schulfreierklärungen 

und Einbringung der entfallenden Unterrichtstage an der Landesberufsschule 

Bregenz 1 im Schuljahr 2020/2021 

Nr. 3 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Lehrgangsfestlegung 

sowie die Verlegung eines Schultages an der Landesberufsschule Bregenz 2 im 

Schuljahr 2020/2021 

Nr. 4 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Schulfreierklärung des  

2. Dezember 2020 an der Landesberufsschule Feldkirch 

Nr. 5 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Lehrgangsfestlegung 

sowie die Verlegung von Schultagen an der Landesberufsschule Dornbirn 1 im 

Schuljahr 2020/2021 

Nr. 6 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Lehrgangsfestlegung an 

der Landesberufsschule Dornbirn 2 im Schuljahr 2020/2021 

Nr. 7 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Lehrgangsfestlegung 

sowie über eine Schulfreierklärung und Einbringung des entfallenden 
Unterrichtstages an der Landesberufsschule Lochau im Schuljahr 2020/2021 

 

 



VERORDNUNGEN 
 

2 

 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die 

Schulfreierklärung von vier Tagen in der Vorweihnachtszeit und 

die Einbringung der entfallenden Unterrichtstage an den 

Landesberufsschulen Bludenz, Feldkirch, Dornbirn 2 und Bregenz 3 

im Schuljahr 2020/2021 

 

Auf Grund des § 6 Abs. 4 und 5 Pflichtschulzeitgesetz, LGBl. Nr. 31/1998, i.d.g.F., wird 

verordnet: 

 

§ 1 

An den Landesberufsschulen Bludenz, Feldkirch, Dornbirn 2 und Bregenz 3 werden im 

Schuljahr 2020/2021 der 18.12., 21.12., 22.12. und 23.12.2020 schulfrei erklärt. 

 

§ 2 

Die dadurch entfallenden vier Unterrichtstage sind einzubringen durch 

a) Vorverlegung des Beginns des Schuljahres 2020/2021 auf Donnerstag, den 10.09.2020, 

sowie 

b) Unterricht am 06.04.2021 (Dienstag nach Ostern) und am 25.05.2021 (Dienstag nach 

Pfingsten). 

 

§ 3 

Diese Verordnung gilt nicht für den lehrgangsmäßigen Unterricht in den Lehrberufen 

Textiltechnologie, Textilchemie und Chemielabortechnik an der Landesberufsschule 

Dornbirn 2. 

 

 

Die Bildungsdirektorin 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani 

  



VERORDNUNGEN 
 

3 

 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über 

Schulfreierklärungen und Einbringung der entfallenden 

Unterrichtstage an der Landesberufsschule Bregenz 1 

im Schuljahr 2020/2021 

 

Auf Grund des § 6 Abs. 4 Pflichtschulzeitgesetz, LGBl. Nr. 31/1998, i.d.g.F., wird verordnet: 

 

An der Landesberufsschule Bregenz 1 werden im Schuljahr 2020/2021 Freitag, der 

30.10.2020 und Mittwoch, der 17.03.2021 schulfrei erklärt. 

 

Die dadurch entfallenden zwei Unterrichtstage sind einzubringen durch Vorverlegung des 

Beginns des Schuljahres 2020/2021 auf Donnerstag, den 10.09.2020. 

 

 

Die Bildungsdirektorin 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani   

  



VERORDNUNGEN 
 

4 

 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die 

Lehrgangsfestlegung sowie die Verlegung eines Schultages an der 

Landesberufsschule Bregenz 2 

im Schuljahr 2020/2021 

 

Auf Grund der §§ 5 Abs. 4 und 6 Abs. 4 Pflichtschulzeitgesetz, LGBl. Nr. 31/1998, i.d.g.F., 

wird verordnet: 

 

§ 1 

Für das Schuljahr 2020/2021 werden an der Landesberufsschule Bregenz 2 nachfolgende 

vier Lehrgänge mit einer Dauer von je zehn Wochen festgelegt: 

1. Lehrgang 07.09.2020 – 13.11.2020 

2. Lehrgang 16.11.2020 – 05.02.2021 

3. Lehrgang 15.02.2021 – 30.04.2021 

4. Lehrgang 03.05.2021 – 09.07.2021 

 

§ 2 

An der Landesberufsschule Bregenz 2 wird im Schuljahr 2020/2021 Freitag, der 04.06.2021 

schulfrei erklärt. Der dadurch entfallende Unterrichtstag ist einzubringen durch Unterricht 

am Dienstag, dem 25.05.2021 (Dienstag nach Pfingsten). 

 

 

Die Bildungsdirektorin 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani 

  



VERORDNUNGEN 
 

5 

 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die 

Schulfreierklärung des 2. Dezember 2020 

an der Landesberufsschule Feldkirch 

 

Gemäß § 6 Abs. 2 Pflichtschulzeitgesetz, LGBl. Nr. 31/1998, i.d.g.F., wird im Schuljahr 

2020/21 an der Landesberufsschule Feldkirch für die Abhaltung eines pädagogischen 

Tages Mittwoch, der 2. Dezember 2020 schulfrei erklärt. 

 

 

Die Bildungsdirektorin 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani 

  



VERORDNUNGEN 
 

6 

 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die 

Lehrgangsfestlegung sowie die Verlegung von Schultagen an der 

Landesberufsschule Dornbirn 1 

im Schuljahr 2020/2021 

 

Auf Grund der §§ 5 Abs. 4 und 6 Abs. 4 Pflichtschulzeitgesetz, LGBl. Nr. 31/1998, i.d.g.F., 

wird verordnet: 

 

§ 1 

Für das Schuljahr 2020/2021 werden an der Landesberufsschule Dornbirn 1 nachfolgende 

vier Lehrgänge mit einer Dauer von je zehn Wochen festgelegt: 

 

1. Lehrgang 07.09.2020 – 13.11.2020 

2. Lehrgang 16.11.2020 – 05.02.2021 

3. Lehrgang 15.02.2021 – 30.04.2021 

4. Lehrgang 03.05.2021 – 09.07.2021 

 

§ 2 

An der Landesberufsschule Dornbirn 1 werden im Schuljahr 2020/2021 Donnerstag, der 

18.03.2021 und Freitag, der 04.06.2021 schulfrei erklärt. Die dadurch entfallenden 

Unterrichtstage sind einzubringen durch Unterricht am Dienstag, dem 06.04.2021 

(Dienstag nach Ostern) und am Dienstag, dem 25.05.2021 (Dienstag nach Pfingsten). 

 

 

Die Bildungsdirektorin 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani 

  



VERORDNUNGEN 
 

7 

 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die 

Lehrgangsfestlegung an der Landesberufsschule Dornbirn 2 

im Schuljahr 2020/2021 

 

Auf Grund des § 5 Abs. 4 Pflichtschulzeitgesetz, LGBl. Nr. 31/1998, i.d.g.F., wird verordnet: 

 

Für das Schuljahr 2020/2021 werden an der Landesberufsschule Dornbirn 2 für die 

Lehrberufe Textiltechnologie, Textilchemie und Chemielabortechnik nachfolgende vier 

Lehrgänge mit einer Dauer von je zehn Wochen festgelegt: 

 

1. Lehrgang 07.09.2020 – 13.11.2020 

2. Lehrgang 16.11.2020 – 05.02.2021 

3. Lehrgang 15.02.2021 – 30.04.2021 

4. Lehrgang 03.05.2021 – 09.07.2021 

 

 

Die Bildungsdirektorin 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani 

 

  



VERORDNUNGEN 
 

8 

 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die 

Lehrgangsfestlegung sowie über eine 

Schulfreierklärung und Einbringung des entfallenden 

Unterrichtstages an der Landesberufsschule Lochau 

im Schuljahr 2020/2021 

 

Auf Grund der §§ 5 Abs. 4 und 6 Abs. 4 Pflichtschulzeitgesetz, LGBl. Nr. 31/1998, i.d.g.F., 

wird verordnet: 

 

§ 1 

Für das Schuljahr 2020/2021 werden an der Landesberufsschule Lochau nachfolgende vier 

Lehrgänge mit einer Dauer von je zehn Wochen festgelegt: 

1. Lehrgang 07.09.2020 – 13.11.2020 

2. Lehrgang 16.11.2020 – 05.02.2021 

3. Lehrgang 15.02.2021 – 30.04.2021 

4. Lehrgang 03.05.2021 – 09.07.2021 

 

Für den Lehrberuf Gastronomiefachmann/Gastronomiefachfrau, der noch nach dem 

Lehrplan ohne erweiterte Berufsschulzeit unterrichtet wird, wird im Schuljahr 2020/2021 

ein Lehrgang mit einer Dauer von acht Wochen in der Zeit vom 03.05.2021 – 25.06.2021 

festgelegt. 

 

§ 2 

An der Landesberufsschule Lochau wird im Schuljahr 2020/21 Freitag, der 14.05.2021 

schulfrei erklärt. Der dadurch entfallende Unterrichtstag ist einzubringen durch Unterricht 

am Dienstag, dem 25.05.2021 (Dienstag nach Pfingsten). 

 

 

Die Bildungsdirektorin 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani 

 

 

IMPRESSUM 

Für den Inhalt verantwortlich: Bildungsdirektion für Vorarlberg, Bahnhofstraße 12, 6900 Bregenz 

Schriftleitung: Dr. Christine Gmeiner, Mag. Elisabeth Mettauer-Stubler 


